Actum est hoc ·IIIIº· kalendas marcii anno Domini ·Mº·CCº·VIIº·.
Sig+<num> Bernardi de Monte Iudaici, presbiteri, qui hoc

laudo et firmo.
Sig+num Petri de Fersis, presbiteri.
Sig+<num> Bernardi de Sancto Laurencio.
Sig+num Richerii
Sig+num Petri de Corrone, scriptoris, qui hoc scripsit et cum

litteris emendatis et suprapositis in linea prima, die et anno quo
supra.

1. Interlineat: Sancti Stephani. 2. Esborrada part de la paraula.

476

1208, abril, 11

Ermengol, comte d’Urgell, enfranqueix totes les terres i propietats que
el monestir de Santes Creus té i les que pugui tenir, d’ara en
endavant, al seu comtat. Eximeix els monjos de pagar el portatge
i cap mal ús. Els concedeix que tots els ramats puguin pasturar
lliurement per les seves terres i els posa sota el seu guiatge i
protecció, com també totes les cases monacals, i no permet que
cap dels seus cavallers o terratinents els pugui foragitar.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2772, núm. 15. Original.
B: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2772, núm. 16. Original.
C: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2772, núm. 17. Original.

In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spi-
ritus Sancti. Ego Ermengaudus, Dei gratia, comes Urgellensis, per
me et per omnes meos successores, facio hanc cartam donacionis
domino Deo et Sancte Marie de Sanctis Crucibus et tibi Bernardo,
abbati eiusdem loci, et fratribus tuis ibidem Deo servientibus, tam
presentibus quam futuris, libenti animo et spontanea voluntate,
propter amorem Dei et sancte Marie et pro animabus patris et matris
mee et omnium parentum meorum, dono, laudo et concedo vobis
et vestris in perpetuum omnes honores vestros et possesiones, quas
habetis aud1 habituri estis vel possidetis in Illerda2 et in suo termino,
atque in comitatu meo vel in tota terra mea dono vel emptione seu
beneficio alicuius hominis vel alio quocumque modo. Dono etiam
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vobis ut numquam de vestris propriis rebus donetis portaticos vel
ullos usus alios in tota terra mea. Concedo etiam vobis si aliquis
miles vel pedonus nichil habens ad vos venint, et vobis recipere
placuerit, si alicui unquam aliquid forafecerit pro hoc non res-
pondeatis. Insuper recipio vos et domos vestras et ganatum vestrum
et omnem rem vestram in mea emparancha et in meo guizatico et
in mea defensione,3 sicut meam propriam causam. Siquis vero hoc
meum donativum disrumpere vel anichilare voluerit sit maledic-
tus sicut Iudas qui tradidit Christum, et insuper dampno illato
monasterio Sanctarum Crucum restituto pro pena dabit nobis et
successoribus nostris mille aureos. Hanc autem helemosine et fran-
quitatis donacionem a nobis et successoribus nostris in perpetuum
statuimus firmiter observandam.